R E Q U E R I M E N T O Nº. 667
SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/8/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que na Avenida Paula Vieira temos uma Faculdade operando ao lado do Albergue, a UNIBR;

Considerando que no período noturno, aproximadamente 300 alunos, além dos funcionários, se dirigem ao local diariamente;

Considerando que no local a iluminação pública é insuficiente e o transporte coletivo não contempla o local;

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, ao Secretário Adjunto de Assuntos do Transporte Público RODRIGO LUIZ GOMES FUMIS e à Consultora de Negócios da CPFL, ORZILA ORTEGA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, a possibilidade de revisar a iluminação pública na Avenida Paula Viera, bem como que sejam encaminhadas linhas do transporte coletivo para a Faculdade UNIBR, localizada na referida avenida, ao menos no período noturno.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de agosto de 2018.

Vereador Autor IZAIAS COLINO
PSDB

IBSC/aco